licite sapio anathematizare. Nullatenus derogetur. nunquam enim in-
 deligitur nisi alterius derogari nisi h' exprimat ut. p. xv. di. ad d. florent.
 et. p. vi. di. e. et. et. s. de auc. et. vlu. pass. et. natum et. s. de offi. del. in. e. su
 per eo. **S**ententia alicui prohibemus et ista enim sententia videtur q' sit adu
 in iudicio vlt. pos. et. et. ea q' dicit. s. in prin. non permittentur tibi absolui
 de sed per penitentiam epi vi
 denur a dum penitio sed nra
 dum est sententia talia enim
 sunt subiecta quaha predicta

Ita permittunt jo-
 anibus compellant.
 padum enim non nocet ce-
 quam a quolibet pos. peere
 possit deam am quia est tale
 onus q's sequitur rem ipsam
 ut. s. e. pastorat. et. j. e. e. pp.
 et. s. de pac. l. plurim. et. ff. de
 pac. inter debitorem et. ff. de
 iusti. h. cum vltimo ar. s. ff. de
 pac. ep. l. in sp. adum si pos.
 de s'oz partem fructuum rece-
 perit et do partem tunc vter
 q' conueniendus est ut. s. e.
 a nobis et. e. am in tua al. e.
 tua nobis. **Q**uia. quas
 dominus suo dominio refer-
 uauit et tanquam debita per-
 tinentur ut. s. e. parochianos
 et. e. tua nobis et. p. vi. q. i. de
 nie. **C**onuetudo. sic ergo at-
 tenditur consuetudo in decs
 nec mirum quia ead' in bay
 usmo attenditur consuetudo
 ut. de. di. iij. de trina et in
 iij. ut. j. de cog. spi. sup. eo
 et merito ead' seruatur con-
 suetudo quia eque punitur
 et angressor consuetudis sicut
 transgressor. l. ut. p. di. in
 hys rebus et h' potest intelli-
 gi de illa consuetudo de qua
 tu habuisti. s. e. cum sint ho-
 mines et. e. ap. ubi de h'
 et die de consuetudo appbata
 et pres. al non obest consue-
 tudo ut. s. de consuetudo. e. vlt.
Qui vero consuetudo e' pres
 q' detur. p. j. pars vel minor
 talis consuetudo non sufficit
 nisi sit appbata a ipa quia n'
 valz consuetudo que absq'
 mortali peccato non potest
 seruari q'ntumcuq' longa sit
 ut. s. de pres. qm' omne Sed
 hic non poss' h'c bonam fide
 quia de iure diuino debentur
 et ita non poss' prescribere q'
 nec consuetudo potest ibidem
 locum h'c et h' dicit in iapdis
 quia a clerico vel ecclesia con-
 clericos non solum partem s'
 et totam decimam prescribere
 possunt vnde dicit decimam q'
 minus dedit decimas modo
 emendet ut. p. vi. q. vii. quauz

Quoniam non sit pre-
 cedat soludo. quia ue-
 diatur illas sibi dominus in
 signum vniuersal' dominij f'
 seruauit ut. s. e. ma nobis et
 ideo sine aliqua diminutione
 eppensarum sunt soluende ut
 ibi dicitur et in. e. cum homi-
 nes sed non referit multum v-
 trum precedat soludo dea-

donacionis regis ac regi-
 ne allegatus titulus nul-
 lus erat cum sacrilegij cri-
 men inuizat qui ecclesias
 vel ecclesiasticum aliquid
 de manu laycali receperit
 et infra. Nos igitur si do-
 natores predicti conferre
 non poterunt alijs que ipsi
 de iure non poterant possi-
 dere et per confirmacionem
 predicti clemens super ec-
 clesia sancti stephani ho-
 spital' cum decimis et alijs
 pertinentibus a se factam
 eam si autenticam appa-
 ret iuri epali nullatenus
 derogetur sententia l'iter p-
 hibemus ne fratres hospita-
 tal' presumant vlt'ius
 impedire quominus dec-
 mas percipias memoratas
 et pacifice possideas in fu-
 turum. **T**ermin con. ge-

In aliqui nerali-
 bus regiombus q'
 dam permixte sunt gentes
 que secundum suos ritus
 decimas de more non sol-
 uunt quantum censent
 nomine xpiano hic non
 nulli domini prediorum
 ea tribuunt excolenda ut
 decimis defrauent ecclesi-
 as maiores inde redditus
 assequantur. **S**olentes
 igitur super hys ecclesijs
 indemnitatibus prouidere
 statuimus ut ipsi domini
 talibus personis et taliter
 sua predia excolenda con-
 mittant qui absq' contra-
 dictione ecclesijs decimas
 cum integritate persoluat
 et ad id si necesse fuerit per
 cen. ee. compellantur. **I**lle
 quippe decime necessario
 sunt soluende que debent
 ex lege diuina vel loci con-

marum exadionem tributoy vel census quia et dominus de parte
 sua et colonus de sua tenetur ut. s. e. a nobis et. e. tua nobis s' e.
 spondenti potest q' l'z v'iq' ducunt possit tamen melius et modus
 est eccie vnumquemq' conuenire q' plures ut. de exco. l. i. s. i.
 et in. l. se. tamen distinguitur in isto casu vtrum decimus etia par-

fuetudine appbata. **Q**uod
 sit in homine quid
 semen seminanti responde
 at qm' iuxta verbum apli
 nec qui plantat e' aliquid
 neq' qui rigat sed qui in-
 crementum dat deus ipso
 quid mortificato semine plu-
 rimum fructum affert ni-
 mis auare quidam in dec-
 mis defraudare nituntur
 census et tributa que inter-
 dum indecimate prefeunt
 de frugibus primicijs de-
 ducentes. **C**um autem in-
 signum vniuersal' dñi.
 quasi quodam titulo spe-
 ciali sibi dominus decimas
 reseruauerit nos ecclesiaz
 dispendijs et animarum
 pericul' obuiare volentes
 statuimus ut in prerogati-
 uam domini general' exa-
 ctionem tributorum et ce-
 suum precedat soludo de-
 marum vel saltem h' ad
 quos census et tributa in-
 decimate peruenerint qm'
 res cum onere suo transi-
 ea per cen. ee. decimare cogā-
 tur ecclesijs quibus de iu-
 re debentur. **I**tem in eodē

Nuper abbat' ass.
 Nord. in generali con-
 gregati ad commoni-
 onem nostram prouidere
 statuerunt ne decetero frā-
 tres ipsius ordinis emant
 possessiones de quibus dec-
 ime debeantur ecclesijs nisi
 forte pro monasterijs de
 nouo fundandis et si tales
 possessiones eis fuerit pia
 fidelium deuotione collate
 aut empte pro mōsterijs
 de nouo fundandis mittā-
 tur alijs excolende a quibz
 ecclesijs decime persoluant

tem terdam vel q' r
 tam siue duos coj
 tes vel tres tm per
 apiat de h' did tur
 s. e. tua nobis.
 Onere. sic. s. e. tua.
 et. e. pastorat. ff. de
 pben. emp. alie
 nacio et. s. de pign
Nuper et si talis
 videtur de quibus
 decime solu debent
 Plouit et ita in
 casu isto obtingit ad
 huc pultm anquā
 Conmittant in
 erim anteq' edificat
 tur ecclie ut illi co-
 loni soluāt decimas
 de illis terris et idē
 est si ipsi idē colent
 eas ut. j. e. e. Con-
 ponens et sic apoli-
 do in decs potest fi-
 eri p sacerdotem ut. s.
 e. et multiplic. que
 in psonal vidi m' p
 sup pzoem fuerit
 d'firmata ut. s. de
 transac. veniens.
Quod niquid ep'st.
 et alij monachi nō
 hñtes ipm pnt p-
 scribere decimam nō
 vidi cum de iure de-
 cimas non possint
 decimas h'c ut. p. vi.
 q. i. puenit q' eas n'
 pnt prescribere ut
 s. de pres. c. iij. sed
 tñ vidi h' q' no
 mine apostolicis eas
 pnt h'c q' ead' eas
 prescribere possint
 q' satis poss' fuisse
 nu q' non pnt de-
 mas prescribere ar. p.
 alle. e. c. iij. ar. s. e.
 du dū decime tñ in
 tuitu tñ diuini offi-
 eij debite sūt iure
 diuino ut. s. e. tua
 nobis. **Q**uod isti ne-
 mini spūalia s' m'
 mistant vnde dec-
 ime istis tantū per-
 pultm adduntur.
 q' de iure cōi eas n'
 pnt possidere aliter
 enim superfluum est
 pultm q' que s' u-
 re omum apentit su-
 perfluum e' peccato
 impetrare ut. c. de
 thesau. l. i. h. f. et. ff.
 ad mui. ap. l. i. **N**ō
 si isti allegarēt p-
 scripcionem tūc ne-
 cesse h'ent ostēdere

statum qui eadem daret eis causam presentendi ut. s. e. dudum q
sequitur tantum de hospitarijs res. qui de iure amuni decimas
non possunt possidere et ideo in hijs que de iure amuni non pnt
possidere tunc necessarius est natus et sic potest eadem intelligi. s.
de pte. in. e. si diligenti ubi de hoc. **¶** Alias tu habes hic q res in
ter alios ada al p
uictar jo.

Literas per m
tem potest intelligi
de decimis laicis in
statum concessis ut
nulla persona ecclie
statuta ad quam n
pertinet illas in
pignus recipit ut
si pene lapsum de
cime remaneant a
eam ut ad eccliam
am q qua fuerunt
cime pcedant ad ec
cliam ad quam p
tinet statim post
mortem am in dec
mis non habeat lo
cum si tunc ut. s.
ad h. si tunc dicit
heredes in decimis
antiquis concessis
in suis et hoc rati
de laici. **¶** Si la
ico de censibus qd
t al ecclie tunc dicit
ut. s. de hys que
fi. a. pte. sine cen
e. cum ap. ecclie
fia vero ad quam
pertinet tunc pot
est in pignus red
pere nam per hoc d
cus decimas suas
rehabebit cum tunc
non teneat compa
rare fructus in loc
tem ut. s. de v. s. e. l
et. c. compellit et
s. de fruct. c. i. idem
multo fecerit est h
de ludo lapsum tunc
nimmob. decimas
daret et hoc sunt
causa prohibita
ut per hoc pcedit
ret ecclie ad qd
illa deca pnt d.

Nullus non deatur. videlicet ad profectendum ut sit mona
chus ut. s. q. i. illud monachus tamen statim post. vij. an.
non potest quia tunc est doli capax ut. s. vij. di. in. c. de
hys et. l. xvij. di. quibus et. c. in singulis ar. q. s. de pres. in. c.
nuper ubi enim dicitur q pueri non sunt idonei ad obtinendum
beneficium. **¶** Legimus a. i. r. an. **¶** Spontanea. nam si coactus est
sed non p. l. et ut. s. q. i. j. presens clericus jo.
¶ Quis conforatus ut fiat monachus vel regul. an. ut. s. q. j. c. puella
si in quibus et. **¶** Infra annum et diem ut. s. q. j. c. puella
tunc non contra dicitur potest infra idem tempus ut ibidem dicitur
¶ Ad primam. i. ad papam ut. de. s. di. i. ad corpora vel ead ad
prolam et. **¶** Illum. i. vicarium epi qui gerit vices eius ut. s.
de m. s. q. i. c. quomodo. **¶** Permaneat. quo ad parentes qua p
annum filium reuocare non possunt ut hic patet. s. q. j. puella
ta ipse vero puer quandoq vsq ad finem. r. iij. an. exire potest ut
s. c. in c. significat. et. c. scimus. postea vero non potest exire ut. s.
q. i. illud. **¶** Per vim. illatam sibi vel parentibus jo. **¶** Clericus.
i. monachus. **¶** Permaneat. nam ex mora tantu temporis presu
mitur consentisse siquidem tunc potuit reclamare ut. j. de spon.
ad jo. q. i. c. i. con. lat. et. j. de spon. impu. de illis. ij. alit enim non

ne occasione priuilegoru
suorum vltimus pregra
uentur ecclesie. **¶** Decretu
mus eiam ut d alienis ter
ris acqulsitis et amodo ac
quirendis eiam si eas pro
prijis manibus aut sump
tibus excolunt decimas p
soluant ecclesijs quibus
ratione prediorum antea
soluebantur nisi cum ip
sister ecclesijs duxerint co
ponendum h ipsum ad a
lios regulares qui gaudet
similibus priuilegijs exte
di volumus et. **¶** ut ec
clesiarum prelati promp
ores et efficaciores existat
ad exhibendum eis de suis
malefactoribus iusticie co
plementum eorumq pri
uilegia diligentius perfecti
usq studeant obseruare.

Inter Greg. ix.
diamus vniuersis p
sonis ecclesiasticis ut tra
mas detentas a laicas ad a
lias ecclesias pertinentes
in pignus recipere ab eis
dem laicas non presumant
¶ Ex conal. maguntineni.

Ut clericus teneret monachatus ut. s. q. me. cu. in. c. perlatum jo.
fingunt nota q quandoq fictio siue simulatio fit et honesta causa et
quandocq eadem ex inhonesta. et honesta causa ut. s. q. j. vtilis et. s. q. j. q.
j. dommus et si quia religionem simulat et honesta causa ita q protestaco
pcedat non nocet ut. s. de hys que u. mens ue. cu. fi. in. c. perlatum vbi
de hoc simulatio vero et inho
nesta causa monachum facit et
compellitur redire ad monaste
rium propter dosum suum ut
s. q. j. di. in. c. q. interrogasti
et. s. q. j. q. i. in. c. vidue. et. j. c.
in. c. p. et ita ab imo et q
datur eis opaco isti fingunt se
monachos esse et causa inho
nesta ab imo et quo datur
opaco sic dico in imo ut si q
eo proposito copuletur alicui
mulieri q nolit cum ea legie
time stare et istud eiam pas
tatis sit probare non est au
diendus quia in sponsalibus
in matrimonijs contrahens est
recurrens ad comunem ma
si gendam verborum ut. s. de
spon. in. c. et. s. ar. est h ad
questionem eius qui fingit se
mulierem et suscepit habitum
in monasterio monial ut pos
set corrumpere monacham et
in. c. interrogasti. **¶** Ceteri cler
rici. vnde sic datur eis opaco
an velint esse clerici vel mona
chi sic. s. de elec. cum causam
ar. s. q. i. q. i. nemo potest ar. q.
j. c. p. et. s. q. j. di. qd interro
gasti vbi eiam compelluntur
in monasterio remanere sic
potest solui hic enim constar
bat eos esse tales sicut enim
tunc starent in habitu mona
chali in contrarijs enim non
constabat primo tanquam
veri monachi stabant ut se
gerebant vnde non audiuntur
volentes contrarium unis

De regularibus et transuentibus ad religionem. Rubrica

Nullus conceatur
nisi in etate legie
tima et spotaanea
voluntate. **¶** Ex eodem.

Quis infra annos
legitimos confora
tus est sine consensu pare
tum suorum si parentes
ipsum infra annum non r
clamauerint ad primipem
aut proprium epm vel ad
missum dominicum in ip
so clericali permanceat. **¶** Si
vero post legitimum an
num per vim clericus fa
ctus est et nec ipse nec pa
rentes eius infra annum
ad memoratas personas r
clamauerint in clericali
permanceat sicut is de quo
superius dictum est. **¶** Ex

Ut clerici con. toll.
q se fingit habitu
et nomine mochos et non
sunt corrigantur ut veri mo
nachus sint l. veri clerici.

Ut ex con. aurel.
qua si sponte velum
conuersionis quamuis no

vidua aut ab epo ut. s. q. me. cu. in. c. perlatum velum vero consecracois
a nullo recipiunt ut. s. q. i. deuotis sole ergo virgines consecrantur ut in. c.
deuotis et. c. placuit. **¶** Obiuerit. recipit consuetudo sota vbi forte velate ob
ferunt panem ad eucristiam conficiendam sicut. s. q. i. vidua. et ita co
ipso q sic stetit cum alijs in ecclesia monacha iudicatur ut. s. q. j. di. qd in
rogasti et. s. q. i. c. quam pgenitores si vero al habitas ibi eiam longo
tempore non iudicatur monacha ut in auct. consido que inter co nsti. dicit me
dum coll. vi. et ideo consuevit dia q habitus sine professione non ha
monachum ut. s. q. j. c. p. et. d. **¶** Sacramento. s. tantum sed si aduenerit alijs
bons presumpcionibus tunc forte ad plenum probabit et persona si honesta
tunc poterit sibi deferri iuramentum ut. c. de te et. di. l. in bono fidei et. s.
de probad. l. sicut consuetudo et. s. de iurur. c. vlt. et eiam sine iuramento si
haberet al probaciones ut. s. q. me. cu. perlatum sed hic vidua ista non
potuit probare per legitimos testes sed allegat fictionem ex alia causa ho
nesta et eiam iurare volebat sed iuramentum suum non sufficit et ideo re
manet in monasterio vnde fm h intelligitur. c. illa palea. s. q. i. vidua
velare de fictione et inhonesta causa vel eiam si fictio ex inhonesta causa su
ist tunc nulla probado istorum audiretur propter dosum suum eiam si il
tud probaretur sic potest intelligi illud. c. s. q. j. di. qd interrogasti ut dicitur
s. c. p. quibusq s fide monasterium vult iurare et ex honesta causa ista

vidua aut ab epo ut. s. q. me. cu. in. c. perlatum velum vero consecracois
a nullo recipiunt ut. s. q. i. deuotis sole ergo virgines consecrantur ut in. c.
deuotis et. c. placuit. **¶** Obiuerit. recipit consuetudo sota vbi forte velate ob
ferunt panem ad eucristiam conficiendam sicut. s. q. i. vidua. et ita co
ipso q sic stetit cum alijs in ecclesia monacha iudicatur ut. s. q. j. di. qd in
rogasti et. s. q. i. c. quam pgenitores si vero al habitas ibi eiam longo
tempore non iudicatur monacha ut in auct. consido que inter co nsti. dicit me
dum coll. vi. et ideo consuevit dia q habitus sine professione non ha
monachum ut. s. q. j. c. p. et. d. **¶** Sacramento. s. tantum sed si aduenerit alijs
bons presumpcionibus tunc forte ad plenum probabit et persona si honesta
tunc poterit sibi deferri iuramentum ut. c. de te et. di. l. in bono fidei et. s.
de probad. l. sicut consuetudo et. s. de iurur. c. vlt. et eiam sine iuramento si
haberet al probaciones ut. s. q. me. cu. perlatum sed hic vidua ista non
potuit probare per legitimos testes sed allegat fictionem ex alia causa ho
nesta et eiam iurare volebat sed iuramentum suum non sufficit et ideo re
manet in monasterio vnde fm h intelligitur. c. illa palea. s. q. i. vidua
velare de fictione et inhonesta causa vel eiam si fictio ex inhonesta causa su
ist tunc nulla probado istorum audiretur propter dosum suum eiam si il
tud probaretur sic potest intelligi illud. c. s. q. j. di. qd interrogasti ut dicitur
s. c. p. quibusq s fide monasterium vult iurare et ex honesta causa ista

margin notes on the left side of the page, including fragments of text from the adjacent page and some isolated words.

proxiis presentibus testibus ut fecit illa in. e. per laum et. e. illud qd int
rogasti potest intelligi in eo casu cum ista dec. ut intelligatur de fisione ex
bonesta causa sed mulier ista h no potuit probare ideo concessit redire

Iohannes monasteriu ad monasterium prout hic intelligit. sp. jo.
istud. e. loquitur de hys qui causa laicis transire al fidium est de
transire ad ardorem religio:
nem petita licentia licet non
obstantia ut. j. e. c. licet. **P**e.
cillare nisi causa administrati
onis ut. j. de sta. mo. e. mo.
nach. al nisi in morte relig.
nauene cum ipsa pecunia in
sterquilino subteratur ut. j.
de sta. regul. cum ad mona:
sterium. e. c. super quodam.

Reddatur quem tenet ab
bas redpere ne uagabundus
anime detrimentum incurrat
et compellitur abbas si nolu
erit ut. j. e. c. vlt. et. ar. xvij. q.
ij. abb. abs. **I**tem signatur
q. xvij. q. i. si qua monacha:
rum et. c. si quis rapuerit
ubi dicitur qd monachi desin:
quentes debent tradi ardori
monasterio illa intelligunt
cum priora monasteria dis:
soluuntur siue f darguuntur qd
hodie fieri debet de istis fu:
gitiua dicitur. j. e. m. c. vlt. jo.

Quia istud. e. in quito
dam libris pro palea
habetur ut. j. q. i. c. i. **P**u
erda. nota qd puer dicitur h
vsq ad xvij. annum. q. j. de
spon. impu. l. impuberes jo.
Xvij. an. istud est special
ppet hcorum asperitatem al
istud est regulare qd post teni
pus pubertatis tam masculi
q. femine possunt profiteri ut
ff. q. i. c. i. et. q. ij. si in quali

Non licet et. c. puella.
est permissio. et meli
to quia qui mutant locum de
minori ad maiorem mutare
debent ut. j. di. legimus in
si. et. s. de trans. stat. e. c. i. et
hoc ideo precipitur quia non
reperitur ordo ardor et qd di
licentia supple maxime quia
nec abbas in hoc dispensare
ut ad minorem transiret vel
intelligit qd de licentia abba
tis in sta. de causa ad equalem
transire possit. **C**eterum p
admonitionem ceteras illa
ad arbitrium usq referatur et
quo non determinatur de uie
ut. s. d. off. del. i. c. d. caus et d
ure de li. l. i. i. si. d. istis vaga
bund tene ut di. j. e. c. vlt. d. h
ceteris. s. d. dol. et. au. e. vlt.

Ad nostram penituit. ar. non dia factum qd non dunt factum. i. q. i. co
at. ff. q. cum eo qui in ali. po. est si situs et. ff. de in rem uerso si pro
parte in g. uerum et. xvij. q. vi. uides. ar. q. quia qd ex quo semel placuit am
plius non pot di spicare ut. xvij. q. v. loquend. C. de ghen. emp. l. n. idarco
et. iij. di. erit aut et. xvij. q. ij. dilectissimi. **S**o. ubi ei dicit de facto eius et q
istat. i. m. d. i. e. n. est querend de eius perseverantia na suffiat qd consistit ab
iniao cu vero constat de facto si de mteone nescit tunc faturit ad presump
onem ple uerande ut in isto casu et in similit. **A**ur d. i. m. d. i. e. n. an. no
ta et. h. verbo qd in isto casu an m. p. t. p. completo n. habet ut. ff. q. i. illud
et. q. ij. si in q. i. d. et. j. e. significati et in alio casu ut. s. de elec. in. e. significati
et. c. ai in a. d. i. s. ar. s. ff. de mun. et. ho. ad rem pu. et. xvij. di. in. e. p. b. et in
predico. e. am in a. d. i. s. in g. m. f. i. o. r. a. **S**o. in dignit. fauor consideratur et

sacrum sibi impo fuerint et
interuelatas in ecclesia ob
laconem tuo obtulerit ve
lit nolit sanctimonie ha
bitum vltimus debet ha
bere licet sacramento fir
mare velit eo tenore vela
men sibi imposuisse ut re
ponere posset. **G**reg. archē

Iohannes no libd.
Frater et infra. Pre
senti iussione. **M.** ut nulli
monacho de monasterio
in monasterium tenē mi
grare liceat nec aliquem e
orum peculiare quicquam
habere sed si hoc presump
serit monasterio quo ab
iniao tonsoratus est sub
abbatis sui regula compe
tenti cohercione reddatur.

Ex registro greg. ij.
Quia in insulis dura
est congregatio mo
nachorum pueros in eoz
monasterijs ante xvij. an
num suscipi prohibemus.

Alex. iij. atēpis et alijs
ecclesiarum prelatis p gal
liam constituis.

Non est uobis dubi
um et infra. **S**miu.
u. **Q.** q. monachos vel cō
uersos al. orō. post profes
sionem sine licentia abba
tum suorum per episcopa
tus vestros recipi nullate

ideo annus incipit pro completo habetur sed in epo est speciale
in regule obseruacione grauitas et labor et sic odum et ideo im
pletus annus expigitur ar. s. c. q. in insulis. **T**riduum. ar. q. ff. q.
i. firma. et. xvij. q. i. per totum. ff. q. ij. eos qui semel. **S**o. dicitur
qdā qd istud didum est dispensatiue al est regulare qd pueris
ingrediens eam
post momentum nō
potest epire ut di
cunt cōtaria tū
ista so. non ualeat
quia contra uotum
contenēde non ad
mittitur dispensacō
et quia continēcia
cōstitatis et abo. ca
dō p. p. i. tatis ita m
furent ossibus mo
nachorum ut nec
summus pontifex
ualeat eam dispō
sare ut. j. d. sta. mo.
cum ad monasteri
um ad si. dicitur er
go qd iste sine dēti
beracione et ex mē
tis impetu intrauit
et ille dicitur fuit et ita
quantum ad deum
non fuit obligatus
qui tantum confide
rat cor et non opus
ut. xvij. q. v. sed qd
muenisti et. xv. q. vlt.
e. i. et ideo nec arca
ecclesiam cum ha
beat certa uobis
de tali uoto impetit
esse factō ex eo qd si
ne probacione ha
bitum suscepit et qd
eā p. p. uerit a
fuit ideo qd ure con
muni ec. ipsum ab
soluē debuit et ideo
non fuit obligatus
quo ad deum et ei
ecclesiam ar. xvij. q.
ij. v. vnusquisq. et
xvi. q. i. sane. xvij.
q. iij. sūt q. opes. b.

nus permissatis et si qui
ex eis sine licentia abbatū
suorum de monasterio exie
presumpserint et conmo
nti celeriter non redierint.
eos redire compellatis. **C**

Item magistro. f. aut.
Hueris aut. peruenit
se qd heremite d mōte foll
qsdā pueros seduxerit in
tm qd suasionibus eorum
quidam assensum preben
tes statim religionis ha
bitum in eorum monaste
rijs susceperunt quorum
un. t. nomine statim peni
tuit qd habitum induit
et infra. **Q**uocirca. **Q.** q. si
constiterit qd presatus. t.
ante consumacionem. xvij.
anni susceptum habitum
deposuerit aut si post. xvij.
annum ipsum habitum si
ne probacione suscepit et
infra triduum deposuerit e
um ab impetitione predi
ctorum heremitarū denun
cies absolutum et eam pē
quam exiit iurauit in ux
orem acapere libere posse
traducere si alia causa raci
onabil non obstat. **N**o

Sper. **H**elien. epo.
eo qd quidam fuit
de clericis qui religionis ha
bitum susceperunt et ante

Sper. **H**elien. epo.
eo qd quidam fuit
de clericis qui religionis ha
bitum susceperunt et ante

Venim quo renū
ciauerunt se clero
generaliter non dū
tamen facta profes
sione ahaus religionis unde cogendi sunt remanere vel ibidem
vel ad minorem transire si noluerint sponte cogendi sunt ut hic
dicit et. j. e. consulti. **M**uimodi habitum. de quo premisit quo
renunciauerunt seculo. **R**edire. moribus emendati ut. j. e. consul
ti. **V**este. sed in qua veste in probacione positi debent esse et vi
detur qd in illa in qua uenerunt ut. iij. di. multas et. iij. di. legē
ar. xvij. q. ij. si quis incognitus tu tamen dicas qd eam in mona
chali habitu ut dicit hic et. j. e. statuimus alioquin non possit pro
bare austeritatem monachal que in uelibus pro magna parte
consistit et qd dicit in eadem veste redeant in qua uenerunt sic in
telligit qd siuea probacione si noluerint ibidem remanere restitu
entur eisdem uelibus cum quibus uenerunt et cum eis recedat et

erat infra annos discretiois que facta adueta professionem fecit nec con-
dixit vel si coacta fuit tamen postea consensit unde episcopus non potest et est sic. C.
Directum qd me. cau. l. ij. et. s. d. hijs que in. me. ue. c. si. ad audienda a
habitus h enim euidet appet qd habitus non facit monachum sed sola
pessio regularis sic. j. qui ele. vel vo. consuluat et. j. e. et. p. et. s. ut. c. leticia.

Sed qd videtur. xvij. di. qd in
terrogasti. r. s. e. vidua. r. e.
qd sup eo. **S**o. v. est illud
qd etiam habitus sine pessione
ne non facit monachum s. tan-
tum sola pessione vera vel
pessio pra monachum facit sed
tamen non solenniter votum
dicit qd qui aliq. facit pessione
in manu abbatis siue
aliqui monachi etiam vbiatiz
dum tam recipiat eius pessonem
ab abbate r. fratribus mo-
nachis est atq. solennitatum est
votum ipsi ut. j. qui ele. vel
vo. insinuant et h. **I**tem il-
lud. c. qd interrogasti intelligit
et. c. vidua de psumpra pessonem
habeat ex quo morant in-
alias moniales r. se gerunt ad
ant. tanq. monial. vel mona-
chas sicut etiam monache sicut
consentit ut. r. q. i. que in p.
genitoribus et qui ab imo co-
ppositio r. animo intraverunt
ut monache sicut consentit vel
essent tate ex quo nullam
pessonem fecerunt r. ibidem
multo tpe fuerunt salte. p. an-
num in habitu pessonem ut. j.
e. et. p. ut. v. postea no. audi-
tur etiam si voluit utare pessonem
illud. c. sup eo intelligitur de
illis qui suscipiendo habitum
renu.auerunt seculo tate vel
episcopus ut. ibi dicitur. r. j. e.
consulitissim. et. c. statim. qd
en in eo. au. loquitur cum illo
c. consuluat. **P**essione. que
intelligit h. ep. eo qd dicit iudis
manibus sibi se reddidit in mo-
nachum et in fratrem salte. tate
te licet non episcopus formaz
pessonem qua formaz tu. h. s.
fr. q. i. vidua et. eda. perinde
fuit ac si formaz istam suassit
sed tamen sicut sequens videtur
huc dicitur tal. ut. fiat. edaz
monach. r. reddat. dno. deo
que pmissit. r. si tu. episcopus. fiat
at. monach. i. stat. et. uiuat. ut.
monach. **I**tem intellige qd
votum fecit solummodo ut. h. s.
ret. monach. madendo. se. in
manibus abbatis ut. j. de. voto
et. vot. re. in. e. p. tuis. vbi. em
fuit. simil. pessonem. et. h. pbat.
illa. sicut. ex. quo. a. dntendo. vo-
tu. emittitur. ut. videtur. monach. fiat.